Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №22»
Партизанского городского округа

ПРИКАЗ
№   145-б                                                                                              от 15 августа 2022 г.

Об обеспечении антитеррористической безопасности
в зданиях МБОУ «СОШ №22»

В целях обеспечения антитеррористической безопасности в зданиях МБОУ «СОШ №22», в соответствии с Федеральным законом РФ от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» с изменениями на 26 мая 2021 года, Методическими рекомендациями по участию в создании единой системы обеспечения безопасности образовательных учреждений РФ, утвержденных письмом Министерства образования и науки РФ от 04.06.2008 г. № 03-1423 «О методических рекомендациях», Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 30 июля 2015 г. N 527н «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и социальной защиты населения, а также оказания им при этом необходимой помощи», на основании протокола педагогического совета №1 от 15.08.2022 г.:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение об организации пропускного режима и правилах поведения посетителей» (приложение 1 к данному приказу);
2. Возложить ответственность за организацию и обеспечение пропускного режима на территории зданий МБОУ «СОШ №22» на дежурного охранника в рабочее время с 07 ч. 30 мин. до 20 ч. 00 мин.
3. Возложить на дежурных охранников ответственность за организацию и обеспечение пропускного режима на территории МБОУ «СОШ №22» в вечернее и ночное время с 20 ч. 00 мин. до 07 ч. 30 мин.
4. Ответственным за проведение мероприятий обеспечить выполнение «Плана основных мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма МБОУ «СОШ №22» на 2022-2023 у. г.» (утвержден приказом №116 от 29.06.2022 г.) в установленные в документе сроки.
5. Классным руководителям провести инструктажи и беседы с учащимися по вопросам антитеррористической безопасности до 05.09.2022 г.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СОШ №22                                     С. А. Сидорова